
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 15  

 19 мая 2022 года  

Зарегистрированы изменения в устав 
Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации 

по Тамбовской области 

«18» мая 2022 г. 

Государственный регистрационный 

№ RU 685063052022001 

 
КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – сорок девятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27.04.2022             пос. Краснослободский                   № 251 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 
области 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом предложений постоянной 

мандатной комиссии по вопросам депутатской деятельности, связям с органами местного самоуправления, 

по социальной политике, связям с общественными организациями и противодействию коррупции, с учетом 

итогов публичных слушаний, 

 Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в Устав Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, принятый 

решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

от 08.10.2018 № 14 (далее по тексту – Устав) следующие изменения: 

 1.1. в статье 20 «Публичные слушания»: 

 1.1.1. в части 4  слова «, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового 

акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей сельсовета, опубликование 

(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых 

решений.» заменить словами «, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового 

акта, в том числе посредством его размещения на странице Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области официального сайта администрации Кирсановского района Тамбовской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее в настоящей статье – официальный сайт), 

возможность представления жителями сельсовета своих замечаний и предложений по вынесенному на 

обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, 

другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей сельсовета, опубликование 

(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых 

решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.»; 

 1.1.2. в части 5 слова «, порядок организации и проведения которых определяется нормативным 

правовым актом сельского Совета с учетом положений законодательства о градостроительной 

деятельности.» заменить словами «в соответствии с законодательством о градостроительной 

деятельности.»; 

 1.2. в статье 31 «Глава сельсовета»: 



2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 15 === 19 мая 2022 года ===== 

 
 

 1.2.1. часть 9 изложить в новой редакции  

 «9. Глава сельсовета не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные 

государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской 

Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной 

службы, если иное не предусмотрено федеральными законами;»; 

 1.2.2. в абзаце 7 пункта 4 части 17 слова «не превышающем пяти» заменить словами «не 

превышающем десяти»; 

 1.3. в части 3 статьи 53 «Исполнение бюджета сельсовета» слово «Кассовое» заменить словом 

«Казначейское». 

 2. Главе Ковыльского сельсовета (Злобину А.А.) направить настоящее решение для 

государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Тамбовской области. 

  3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой 

информации Ковыльского сельсовета «Вестник». 

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после 

государственной регистрации. 

 5. Ковыльскому сельскому Совету народных депутатов, главе Ковыльского сельсовета привести 

существующие правовые акты в соответствии с Уставом Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области.  

 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию 

по вопросам депутатской деятельности, связям с органами местного самоуправления, по социальной 

политике, связям с общественными организациями и противодействию коррупции (С.А. Коломникова) 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                             А.А. Злобин 

 
 

 

 

=========================================================== 
Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


